


  JUST-Citlivé informace 

  č. j. 10 Si 64/2024- 

 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  10 Si 64/2024 Vážený pan 

 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  4. října 2024 

 

 

Vážený pane , 

k Vaší žádosti ze dne 18. 9. 2024, která byla u Okresního soudu v Prachaticích podána dne  
19. 9. 2024, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluji, že plat JUDr. Simony Vojíkové, předsedkyně Okresního soudu 
v Prachaticích, byl navýšen po vydání nálezu Ústavního soudu, č. j. Pl. ÚS 5/24 ze dne  
15. 5. 2024 o 8 800 Kč měsíčně hrubého, zpětně bylo za období od 1/2024 do 6/2024 
na hrubém platu doplaceno 62 656 Kč (v této částce je dále obsažen doplatek za čerpanou 
dovolenou v předmětném období). Víceúčelová paušální náhrada výdajů byla navýšena o 400 Kč 
hrubého, zpětně za období od 1/2024 do 6/2024 bylo na této doplaceno 2 400 Kč hrubého. 

 

V části, ve které žádáte o podání informace, jak JUDr. Simona Vojíková nakládá s finančními 
prostředky, o které jí byl navýšen její příjem po vydání rozhodnutí Ústavního soudu, a to včetně 
zpětného doplacení tzv. „zmrazených“ příjmů a paušální náhrady, je tato žádost odložena dle 
§ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., neboť požadované informace se ve smyslu § 2 
odst. 1 citovaného zákona nevztahují k působnosti Okresního soudu v Prachaticích. 
Požadovaného informace se v žádném smyslu přímo ani nepřímo netýkají činnosti Okresního 
soudu v Prachaticích, tyto informace nebyly ze strany Okresního soudu v Prachaticích vytvořeny, 
ani získány z jiného zdroje. 

S pozdravem 

Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu 




